
 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Roma 49 -87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 0984435111 CF 80011710789 CM CSIC85400E 

e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it 

sitoweb: www.iccasalidelmanco2.edu.it 
 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
direzione-calabria@istruzione.it  

 
All’Ambito Territoriale Scolastico di Cosenza 

usp.cs@istruzione.it  
 

Al Comune di Casali del Manco 
Comune.casalidelmanco@asmepec.it 

Istruzione.casalidelmanco@asmepec.it  
 

Al personale Docente e ATA 
 

All’Albo online 
Al sito web 

 

 

OGGETTO: Chiusura prefestivi uffici e locali scolastici – A. S. 2023-2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 10 del D. Lgs. 297/94; 

VISTO l’art. 5 del DPR 275/99; 

VISTO l’art. 2 c. 1 lett. e D.Lgs. 165/01 nel testo vigente come modificato nel D. Lgs. 150/09; 

VISTO l’art. 53 del CCNL 2007 come modificato dal CCNL 2018; 

VISTO il Calendario Scolastico Regionale per la Calabria a. s. 2023/2024; 

CONSIDERATO che in tutti gli ordini scolastici (Scuola dell’infanzia, Scuola primaria e Scuola secondaria di I 

grado) l’orario delle lezioni è articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì; 

RILEVATA l’esigenza di garantire una maggiore presenza del personale ATA durante i giorni in cui si svolge 

l’attività didattica; 

RILEVATA l’esigenza di garantire il funzionamento degli uffici anche nei pomeriggi dal lunedì al giovedì 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 4 settembre 2023; 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0002298/U del 11/09/2023 11:05

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:Comune.casalidelmanco@asmepec.it
mailto:Istruzione.casalidelmanco@asmepec.it


 

 

DECRETA 

la chiusura degli uffici e dei locali scolastici nei giorni prefestivi in cui non si svolgono le attività didattiche di 

seguito indicati: 

• tutti i sabati 

• Giovedì 2 novembre – Commemorazione defunti 

• Venerdì 5 gennaio 2024 – prefestivo 

• Martedì 13 febbraio 2024 – Carnevale 

• Venerdì 26 aprile 2024 – ponte 

• Mercoledì 14 agosto 2024 – prefestivo 

• Venerdì 16 agosto 2024 - interfestivo 

Resta inteso che in presenza di specifiche esigenze di servizio, di particolari eventi o di attività didattiche 

interdisciplinari da svolgersi nelle giornate di sabato, potrà essere disposta dal Dirigente scolastico la 

riapertura degli uffici e dei locali scolastici. 

Si specifica che il personale ATA usufruirà in tali giorni di ore di recupero di lavoro straordinario 

precedentemente prestato o di ferie. 

Il Direttore SGA curerà l’esecuzione del presente provvedimento. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Agatina Giudiceandrea 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0002298/U del 11/09/2023 11:05


		2023-09-11T11:02:09+0200
	GDCGTN63T66D086G




